6 長理第 118 号

令和 6年 7月 1日

会 員 各 位

（一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

生涯学習部長 大橋 淳司（公印省略）

令和 6年度生涯学習制度説明会のご案内（第三報）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、令和 4年度より新生涯学習制度が開始されましたが皆様におかれましてもまだまだ戸惑って

おられる方が多くいらっしゃると思います。

今年度も県士会員向けの生涯学習制度説明会を下記日程で説明会を開催します。

説明会に参加することで登録理学療法士更新、認定/専門理学療法士更新の 1 ポイントが付与されま

す。

前期研修課程・後期研修課程の履修方法、修了方法を説明予定です。

登録理学療法士の更新方法や認定/専門理学療法士の申請、更新方法を説明予定です。

自施設での士会承認症例検討会、士会承認研修会の申請方法など生涯学習制度に関して不明な点が

ある方は参加して頂ければ幸いです。

敬具

記

1.日 時  第 2回説明会 令和 6年 8月 20日（火） 19時 00 分～20時 00 分

      第 3回説明会 令和 6年 10月 20日（日） 19時 00分～20時 00 分

2.開催方法 Zoom ミーティングを利用した web 説明会

3.内 容  生涯学習制度について （3回とも同様の内容です）

       前期研修 実地研修の履修方法など

後期研修 士会承認症例検討会の開催方法など

登録理学療法士、認定/専門理学療法士 士会承認研修会の開催方法など

4.履修ポイント

 登録理学療法士、認定/専門理学療法士の更新ポイント付与

 更新ポイント：カリキュラムコード 159、スタッフ教育と教育システム 1 ポイント

＊前期研修、後期研修の座学ポイントではありません。

＊既にカリキュラムコード 159、スタッフ教育と教育システムにポイントが付与されている方は追

加ポイントはされません。

5.参加方法 マイページ、会員専用アプリからセミナー申し込みが必要です。

 第 2回説明会 令和 6年 8月 20日（火） セミナーID 126031

        申し込み開始   7月 1日（月）

申し込み期限   8月 10日（土）

 第 3回説明会 令和 6年 10月 20 日（日） セミナーID 126050

        申し込み開始   9月 1日（日）

申し込み期限   10月 10 日（木）

6.問い合わせ先    学術局生涯学習部長 大橋 淳司

諏訪中央病院リハビリテーション科 TEL: 0266-72-1000